ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ  ОТЛОЖЕНИИ  РАССМОТРЕНИЯ  ДЕЛА  №05-02к/2015

«12» марта  2015 г.                                                                                                                      г.
Калуга

Комиссия Калужского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: председателя Комиссии –
заместителя руководителя – начальника отдела Калужского УФАС России /… /,
членов Комиссии – специалиста - эксперта Калужского УФАС России / … /,
специалиста - эксперта Калужского УФАС России / … /, рассмотрев дело №05-
02к/2015 по признакам нарушения Городской Управой города Калуги, в лице
Управления экономики и имущественных отношений города Калуги (248000, г.
Калуга, ул. Кутузова, д.2/1, местонахождение: 248600, г. Калуга, ул. Ленина, д.93),
части  1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»),

УСТАНОВИЛА:

Калужским УФАС России возбуждено дело №05-02к/2015 по признакам нарушения
Городской Управой города Калуги, в лице Управления экономики и имущественных
отношений части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в заключении с ООО «ТК «Тройка» договоров
аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального
образования «Город Калуга», для установки и эксплуатации рекламных
конструкций без проведения  аукциона.

В связи необходимостью получения дополнительных доказательств в соответствии
с частью 1 статьи 47 Федерального закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ от
26.07.2006 Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела  №05-02к/2015.

2. Назначить рассмотрение дела на «14» часов «30» минут «09» апреля 2015 года по
адресу: г. Калуга, пл. Старый Торг, 5, 1 этаж, «Зал заседаний».

3. Городской Управе города Калуги, в лице Управления экономики и
имущественных отношений в срок до 01 апреля 2015г. представить в адрес
Калужского УФАС России надлежащим образом заверенные копии документов и

информацию:

- сведения о размере арендной плате по договорам аренды земельных участков,
расположенных на территории города Калуги по адресам: ул. Кирова район д.6, ул.
Кирова район д.21, ул. Кирова район д.26, ул. Кирова район д.64 (два земельных
участка), ул. Кирова район д.31, ул. Кирова район д.13, ул. Кирова район д.19, ул.
Кирова район д.22, ул. Кирова район д.23А, ул. Кирова район д.25, ул. Кирова район
д.46, ул. Кирова район д.47, ул. Кирова район д.48, ул. Кирова район д.68, ул. Кирова
район д.7/47, ул. Кирова район д.78, ул. Кирова район д.57, ул. Кирова район д.74,
ул. Кирова район д.89, ул. Московская район д.214,  пл. Победы около дома 15, пл.
Победы около дома 1, пл. Вокзальная район д.1 (два земельных участка),
пересматривался ли размер арендной платы, если да, то указать когда именно, что
именно изменилось, а так же указать площади земельных участков, сданных в
аренду, на которые производится  начисление арендной платы, и сведения о
своевременности внесения арендной платы (необходимо предоставить
надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающие данные
сведения);

- кем, с какой периодичностью должны осуществляться проверки отдельно стоящих
объектов торговли и оказания услуг населению, являющихся объектами движимого
имущества, какие документы составляются по итогам проведения таких проверок
(необходимо предоставить надлежащим образом заверенные копии документов,
подтверждающие данные сведения);

- осуществлялись ли представителями городской управы города Калуги проверки
деятельности  многофункциональных торговых киосков на территории города
Калуги, по указанным выше адресам, если да, то  кем и когда проверялись объекты
и какие нарушения были выявлены, какие документы были составлены по
результатам этих проверок (необходимо предоставить надлежащим образом
заверенные копии документов);

- письменные пояснения по факту: ООО «ТК «Тройка» в заявлениях начальнику
управления строительства и земельных отношений г. Калуги / … /, с просьбой
предоставить в аренду земельные участки (по указанным выше адресам) сроком
на  2 года для размещения отдельно стоящих объектов торговли печатной
продукцией и оказания бытовых услуг населению,  просит предоставить
земельный участок площадью 2,5 кв.м., а все постановления по данным заявлениям
утверждают площадь земельных участков 2,0 кв.м по указанным выше адресам, с
чем связано уменьшение сдаваемых в аренду площадей  земельных участков,
какая площадь земельных участков учитывается при расчете арендной платы.

        4. ООО «ТК «Тройка»  в срок до 01 апреля 2015г. представить в адрес
Калужского УФАС России надлежащим образом заверенные копии документов и
информацию:

- какие виды деятельности осуществлялись с момента установки
многофункциональных торговых киосков на территории города Калуги, по
указанным выше адресам, в данных конструкциях, какой вид деятельности
осуществляется на настоящий момент, необходимо предоставить надлежащим
образом заверенные копии документов, подтверждающих данную информацию, в
том числе сведения об объемах продаж и объемах полученной выручки от
реализации товаров и услуг, с приложением подтверждающих документов;

- осуществлялись ли представителями городской управы города Калуги проверки
деятельности  многофункциональных торговых киосков на территории города
Калуги, по указанным выше адресам, если да, то  кем и когда проверялись объекты
и какие нарушения были выявлены, какие документы были составлены по
результатам этих проверок (необходимо предоставить надлежащим образом
заверенные копии документов);

- технические характеристики видеокамер, установленных на
многофункциональных торговых киосках на территории города Калуги, по
указанным выше адресам, с указанием максимального разрешения, размера
матрицы, алгоритма сжатия, угол обзора, расстояние идентификации субъекта, а
так же указать скорость доступа в Интернет  с использованием  WiFi (необходимо
предоставить надлежащим образом  заверенные копии документов);

-  документы, подтверждающие расчет суммы арендной платы по каждому
земельному участку, на которых установлены многофункциональные торговые
киоски, а так же подтверждение произведения арендной платы  в соответствии со
сроками установленными договорами (необходимо предоставить надлежащим
образом  заверенные копии документов).

5. ООО «БигРегион» в срок до 01 апреля 2015г. представить в адрес Калужского
УФАС России надлежащим образом заверенные копии документов и
информацию:

- всю имеющуюся информацию, подтверждающую факт наличия сговора в
действиях Городской Управы города Калуги, в лице Управления экономики и
имущественных отношений и ООО «ТК «Тройка» по факту сдачи в аренду земельных
участков на территории города Калуги, по указанным выше адресам, для
размещения спорных объектов.

Обращаю Ваше внимание на то, что ответ должен быть представлен по каждому
пункту определения. В случае невозможности представить сведения (документы)
по каждому пункту определения, необходимо указать причину невозможности
представления запрашиваемых сведений (документов).

Явка ответчиков по делу или их представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Дополнительно сообщаю, что в соответствии с частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ за
непредставление либо несвоевременное предоставление в антимонопольный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, а равно представление заведомо
недостоверных сведений (информации) предусмотрена административная
ответственность.

Председатель Комиссии                                                                                 / … /

Члены Комиссии                                                                                         / … /

                                                                                                                                                        / … /